
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  28/12  DEL 1.7.2005

—————

Oggetto: Interventi ricadenti  nei  Comuni costieri  ammessi a  finanziamento a  valere  sulla

Misura  4.5  “Potenziare  e  qualificare  l’industria  turistica della  Sardegna”,  Linea

d’azione 4.5.c  “Itinerari turistici integrati” – POR Sardegna 2000/2006  – Bando

P.I.T. 2001  – L.R. 24/11 / 2004,  n.8 art. 7.

L’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio, riferisce alla Giunta Regionale che nell’ambito

del POR Sardegna 2000/2006- Asse IV Sviluppo locale – a valere sulla Misura Comunitaria 4.5:

Potenziare e qualificare l’industria turistica della Sardegna - linea d’azione 4.5.c Itinerari turistici

integrati  Bando PIT 2001– sono stati presentati  interventi ricadenti in comuni costieri.

Considerato  che  la  Comunità  Europea  per  il  tramite  dell’Autorità  di  Gestione  ha  chiesto

l’accelerazione della spesa sul POR e tenuto conto che l’art. 7 della L.R. 24/11/2004 n.8  prevede

che  la  realizzazione  degli  interventi  pubblici  finanziati  dall’Unione  Europea,  dallo  Stato,  dalla

Regione,  dalle  Province,  dai  Comuni  o  dagli  enti  strumentali  statali  o  regionali  può  essere

autorizzata  dalla  Giunta  Regionale,  anche  in  deroga  a  quanto  previsto  dalla  stessa  legge,

l’Assessore elenca i Comuni sottoscrittori degli Accordi di Programma Bando PIT 2001 pubblicati

sul  Supplemento  Straordinario  al  Buras  n.3  del  25/01/2003  e  degli   Accordi  di  Programma

integrativi  del  Bando  PIT  2001  per  la  fase  di  Ottimizzazione  pubblicati  sul  Buras  n.  39  del

04/12/2004 e sul Buras n. 6 del 19/02/2005 con i relativi interventi, per i quali richiede la predetta

deroga:

• PIT CA1 – Comune di ARBUS :

- cod.02 Urbanizzazione delle marine di Porto Palma, Pistis, Gutturu ‘e Flumini, S.A. di  Santadi; 

- cod. 03 Viabilità Pitzuamu - Costa Verde;

1



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 28/12

DEL 1.7.2005

• PIT CA4 S.O.– Comune di SARROCH:

- cod. 31 Realizzazione di un itinerario turistico culturale; 

- cod.    5  Allestimento delle  pertinenze  di  Villa  Siotto  per  una riqualificazione  a  fini  turistici  e

culturali;

• PIT CA4 S.O.– Comune di CAPOTERRA:

- cod. 05 Recupero e valorizzazione di un itinerario turistico e culturale; 

• PIT CA4 S.O. – Comune di PULA:

- cod. 26 Realizzazione di una struttura polifunzionale per spettacolo e cultura;

• PIT SS1 – Comune di SASSARI:

- cod. A.1.B  Infrastrutturazione aree naturalistiche;

• PIT SS4 Comune di TRINITA’ D’AGULTU: 

- cod. 26 Arredo urbano per itinerario turistico; 

- cod. 27 Riqualificazione ambientale del compendio di San Giovanni; 

- cod. 28 Sistemazione viabilità pedonale loc. Paduledda;

• PIT SS7 - Comune di BUDONI :

- cod. I  Sistemazione della via dei lidi e parcheggi annessi.

PIT SS7 Comune di LOIRI PORTO SAN PAOLO:

- cod. 18  Sistemazione aree verdi attrezzate.

L’Assessore del Turismo, artigianato e commercio ritiene di dover proporre la concessione della

deroga per le sopraindicate proposte progettuali.

La  Giunta  regionale,  udita  la  proposta  dell’Assessore  del  Turismo,  artigianato  e  commercio,

constatato che il Direttore Generale ha espresso il parere  favorevole di legittimità sulla proposta in

esame e che il competente Assessorato ha espresso il parere di conformità urbanistica,

2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 28/12

DEL 1.7.2005

DELIBERA

- di  autorizzare  gli  interventi  dei  Comuni  elencati  in  premessa,  con  l’esclusione  degli

interventi  ricadenti  nei  Comuni  di  Sassari  e  Budoni,  sottoscrittori  degli  Accordi  di

Programma Bando PIT  2001 pubblicati  sul  Supplemento Straordinario  al Buras n.3 del

25/01/2003 e degli Accordi di Programma integrativi del Bando PIT 2001 per la fase di

Ottimizzazione  pubblicati sul Buras n. 39 del 04/12/2004 e sul Buras n. 6 del 19/02/2005

per i quali è stata chiesta la deroga ai sensi della L.R. 24/11/2004, n. 8 art. 7;

- per  gli  interventi  autorizzati  si  allegano  le  schede  di  descrizione  in  dettaglio  che

costituiscono parte integrante della presente deliberazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

p. Il Direttore Generale Il Presidente

Ubaldo Serra Renato Soru

3


